



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2024 г.

262-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Генеральные условия эмиссии и обращения государственных облигаций Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 02.07.2012 № 314-П «Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения государственных облигаций Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета» заменить словами «финансовый орган»;

2) во втором предложении абзаца первого пункта 4 слова «в рамках» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2015 № 246-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучший молодой финансист» следующие изменения:

1) преамбулу после слова «специалистов» дополнить словами «финансовых подразделений исполнительных органов Ульяновской области и финансовых органов муниципальных образований»;

2) в пункте 3 слова «Исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «Финансовому органу Ульяновской области»;

3) пункт 4 дополнить словами «на руководство и управление в сфере установленных функций»;

4) в Положении о порядке проведения ежегодного областного конкурса «Лучший молодой финансист»:

а) в пункте 1.3 раздела 1 слова «последующих лет» заменить словами «лет, следующих за годом, в котором они стали победителями Конкурса»;

б) в разделе 2:

в абзаце третьем слова «работы в финансово-экономической области» заменить словами «профессиональной служебной (трудовой) деятельности в финансово-экономической сфере»;

в абзаце пятом слова «работы (службы)» заменить словами «профессиональной служебной (трудовой) деятельности»;

в) в разделе 3:

в абзаце пятом пункта 3.1 слова «с указанием его заслуг,» заменить словами «, содержащая сведения о его заслугах и»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «письменном виде» заменить словами «письменной форме»;

в абзаце седьмом слова «не должна» заменить словами «и её объём не должен»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

в абзаце девятом слова «повторной подачи» заменить словами «повторного представления»;

г) в разделе 4:

абзац второй пункта 4.1 дополнить словами «, которые осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе»;

пункт 4.2 признать утратившим силу;

д) в разделе 5:

в наименовании слово «подведения» заменить словами «а также подведения его»;

в абзаце втором пункта 5.1 слова «(<http://ufo.ulntc.ru>)» исключить;

в абзаце первом пункта 5.2 слова «по пятибалльной системе» заменить словами «с применением пятибалльной системы»;

в пункте 5.3:

абзац первый после слова «течение» дополнить словом «одного»;

в абзаце втором слова «(приложение № 4 к Положению)» заменить словами «, форма которого установлена приложением № 4 к настоящему Положению»;

в абзаце пятом пункта 5.7 слова «денежных средств в установленных размерах» заменить словом «их»;

в пункте 5.10 слова «(www.ulgov.ru)» исключить;

е) в абзаце первом приложения № 3 слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета (далее – финансовый орган Ульяновской области,» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.12.2016 № 654-П «О некоторых вопросах формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Ульяновской области и реестра

источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Ульяновской области и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области»;

2) в преамбуле слово «, постановлением» заменить словами «и постановлением»;

3) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

4) в Порядке формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Ульяновской области и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

г) в абзаце первом пункта 2 слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

д) в пункте 5:

в абзаце третьем слова «не более» исключить;

в абзаце четвёртом слова «в срок не более» заменить словами «не позднее»;

е) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Реестр источников доходов областного бюджета Ульяновской области, составленный по форме, утверждённой финансовым органом Ульяновской области, направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области, в Законодательное Собрание Ульяновской области.

Реестр источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области, составленный по форме, утверждённой органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области, направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом закона Ульяновской области о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области, в Законодательное Собрание Ульяновской области.».

4. Внести в пункт 2 Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета

Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учёту, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 № 471-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учёту», изменение, заменив в нём слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» словами «финансовым органом Ульяновской области».

5. Внести в пункт 1 Правил предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2019 № 672-П «О предоставлении иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами», изменение, заменив в нём слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» словами «финансового органа Ульяновской области».

6. Внести в пункт 2 Положения о порядке оценки долговой устойчивости муниципальных образований Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.01.2020 № 15-П «Об утверждении Положения о порядке оценки долговой устойчивости муниципальных образований Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» словами «финансовым органом Ульяновской области».

7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.07.2020 № 425-П «Об утверждении правил, регулирующих отдельные отношения в сфере предоставления государственных гарантий Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 Правил проведения анализа финансового состояния принципала при предоставлении государственной гарантии Ульяновской области, а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления государственной гарантии Ульяновской области слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление

и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

2) в абзаце первом пункта 4 Правил проведения проверки достаточности, надёжности и ликвидности обеспечения при предоставлении государственной гарантии Ульяновской области, а также контроля за достаточностью, надёжностью предоставленного обеспечения после предоставления государственной гарантии Ульяновской области слова «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области».

8. Внести в абзац первый пункта 4 Правил предоставления муниципальным образованиям Ульяновской области бюджетных кредитов из областного бюджета Ульяновской области, их использования и возврата, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 06.06.2022 № 307-П «Об утверждении Правил предоставления муниципальным образованиям Ульяновской области бюджетных кредитов из областного бюджета Ульяновской области, их использования и возврата», изменение, заменив в нём слова «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета (далее – финансовый орган Ульяновской области),» словами «финансовый орган Ульяновской области».

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков